

Bordereau attestant l'exactitude des informations - CHATEAUROUX - 3601 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 11/12/2024 - 4152 - 2005 B 00733 - 327 124 921 - FERTIBERRY
SEMENCES



COMPTES ANNUELS

Certifié
conforme à
l'original

DocuSigned by:
Jean-François Loiseau
A9AFB1E5F0434E1...

FERTIBERRY SEMENCES

Société par actions simplifiée

0 RUE GUILLAUME MASSICOT 36100 ISSOUDUN

DATE DE CLOTURE : 30/06/2024

Sommaire

Bilan - Actif.....	4
Bilan - Passif.....	5
Compte de résultat.....	7
Faits marquants.....	9
Règles et méthodes comptables.....	10
Notes sur le compte de résultat.....	13
Chiffre d'affaires	13
Transfert de charges	13
Impôts sur les bénéfices.....	13
Répartition de l'impôt sur les bénéfices.....	14
Charges et produits exceptionnels.....	15
Participation des salariés	15
Intéressement	15
Notes sur le bilan.....	16
Immobilisations incorporelles & corporelles	16
Amortissements.....	16
Immobilisations financières.....	16
Stocks.....	17
Provisions.....	17
Dépréciations.....	17
Capitaux propres.....	18
Echéances des créances et des dettes.....	19
Produits à recevoir.....	20
Charges à payer	20
Produits constatés d'avance.....	20
Charges constatées d'avance.....	20
Situation fiscale différée.....	20
Autres informations.....	21
Eléments relevant de plusieurs postes de bilan.....	21
Effectif.....	21
Identité de la société mère consolidant les comptes de la société.....	21
Réévaluation	21
Frais d'établissement	22
Frais de recherche appliquée et de développement.....	22
Parts bénéficiaires	22
Avances aux dirigeants.....	22
Autres	22
ENGFI - donné reçu.....	23
ENGFI - réciproque.....	24
Compte de résultat sur 5 ans.....	25

FERTIBERRY SEMENCES

Bilan

FERTIBERRY SEMENCES

FERTIBERRY SEMENCES

Bilan actif

BILAN-ACTIF	30/06/2024			30/06/2023
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions,brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	76 225	0	76 225	76 225
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
TOTAL immobilisations incorporelles	76 225	0	76 225	76 225
Terrains	0	0	0	0
Constructions	268 229	231 880	36 349	37 469
Installations techniques, matériel	1 780 413	1 360 093	420 319	478 634
Autres immobilisations corporelles	404 786	345 247	59 538	94 431
Immobilisations en cours	99 903	0	99 903	8 225
Avances et acomptes	0	0	0	0
TOTAL immobilisations corporelles	2 553 330	1 937 221	616 110	618 759
Participations selon la méthode de meq	0	0	0	0
Autres participations	16	0	16	16
Créances rattachées à des participations	927	0	927	735
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0
TOTAL immobilisations financières	943	0	943	751
Total Actif Immobilisé (II)	2 630 498	1 937 221	693 278	695 734
Matières premières, approvisionnements	100 825	0	100 825	174 979
En cours de production de biens	155 037	0	155 037	27 423
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	475 957	20 000	455 957	330 259
Marchandises	131 510	0	131 510	101 990
TOTAL Stock	863 329	20 000	843 329	634 651
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	2 461 245	9 117	2 452 128	1 343 468
Autres créances	283 072	0	283 072	1 718 274
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
TOTAL Créances	2 744 317	9 117	2 735 200	3 061 741
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	140 016	0	140 016	329 370
TOTAL Disponibilités	140 016	0	140 016	329 370
Charges constatées d'avance	21 878	0	21 878	30 266
Total Actif Circulant (III)	3 769 540	29 117	3 740 423	4 056 029
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	1 579		1 579	2 256
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
Total Général (I à VI)	6 401 617	1 966 337	4 435 280	4 754 019

FERTIBERRY SEMENCES

Bilan passif

BILAN-PASSIF		30/06/2024	30/06/2023
Capital social ou individuel	dont versé : 76 576	76 576	76 576
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		0	0
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale		7 658	7 658
Réserves statutaires ou contractuelles		5 313	5 313
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
TOTAL Réserves		12 970	12 970
Report à nouveau		939 240	939 240
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		161 789	518 149
Subventions d'investissement		0	0
Provisions réglementées		0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		1 190 575	1 546 935
Produit des émissions de titres participatifs		0	0
Avances conditionnées		0	0
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0	0
Provisions pour risques		0	0
Provisions pour charges		37 903	34 946
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		37 903	34 946
Emprunts obligataires convertibles		0	0
Autres emprunts obligataires		0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		0	0
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 1 500 000	1 804 684	1 836 349
TOTAL Dettes financières		1 804 684	1 836 349
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 074 902	955 839
Dettes fiscales et sociales		127 751	138 813
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		17 486	12 764
Autres dettes		181 978	186 108
TOTAL Dettes d'exploitation		1 402 118	1 293 524
Produits constatés d'avance		0	42 265
TOTAL DETTES (IV)		3 206 802	3 172 139
Ecart de conversion Passif (V)		0	0
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		4 435 280	4 754 019

FERTIBERRY SEMENCES

Compte de résultat

FERTIBERRY SEMENCES

FERTIBERRY SEMENCES

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	30/06/2024			30/06/2023
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	269 572	0	269 572	105 523
Production vendue biens	4 774 063	1 761 519	6 535 582	6 797 009
Production vendue services	43 374	0	43 374	5 287
Chiffres d'affaires nets	5 087 009	1 761 519	6 848 528	6 907 819
Production stockée			184 342	-215 851
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			10 548	6 000
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			164 536	609 525
Autres produits			2 207	106 417
Total des produits d'exploitation (I)			7 210 161	7 413 909
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-4 538	153 499
Variation de stock (marchandises)			-29 520	33 605
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			4 791 056	4 450 830
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			74 154	-34 041
Autres achats et charges externes			1 114 467	1 024 103
Impôts, taxes et versements assimilés			96 603	135 805
Salaires et traitements			344 945	302 015
Charges sociales			120 288	116 830
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	147 232	181 706
		dont montant de l'amort. du fonds de commerce	0	0
		Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	26 316	91 125
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	1 807	2 039
Autres charges			229 964	300 197
Total des charges d'exploitation (II)			6 912 772	6 757 711
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			297 389	656 198
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			30 356	13 394
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des produits financiers (V)			30 356	13 394
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 303	968
Intérêts et charges assimilées			110 392	91 638
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
Total des charges financières (VI)			111 695	92 606
RÉSULTAT FINANCIER			-81 339	-79 211
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			216 051	576 987
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			0	111 677
Produits exceptionnels sur opérations en capital			0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			0	0
Total des produits exceptionnels (VII)			0	111 677
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			1 801	563
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			0	0
Total des charges exceptionnelles (VIII)			1 801	563
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)			-1 801	111 114
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			3 009	2 797
Impôts sur les bénéfices (X)			49 452	167 155
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			7 240 517	7 538 979
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			7 078 728	7 020 831
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			161 789	518 148

FERTIBERRY SEMENCES
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 76.576 €
Siège social : Rue Guillaume Massicot
36100 ISSOUDUN
Siren 327 124 921 RCS Châteauroux

Extrait de Procès-verbal
des décisions de l'Associé unique
27 novembre 2024

.../...

Troisième résolution

Affectation du résultat de l'exercice au 30 juin 2024

L'Associé Unique, sur proposition du Président, décide d'affecter le résultat net comptable de 161.789,46€ de la façon suivante :

Résultat de l'exercice	161.789,46 €
+ Report à nouveau	939.239,90 €

= Bénéfice distribuable	1.101.029,36 €
- Dividendes	161.789,00 €

= solde au report à nouveau	939.240,36 €

Conformément à l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé que le dividende mis en paiement au titre des trois derniers exercices, s'est élevé à :

	Dividendes distribués	Revenus distribués éligibles à l'abattement de 40 %	Revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40 %
Exercice 2022/2023	518.418,76 €	518.418,76 €	0 €
Exercice 2021/2022	51.680 €	51.680 €	0 €
Exercice 2020/2021	83.482 €	83.482 €	0 €

.../...

Certifié conforme à l'original

Marouan NIAZY,
Secrétaire du Conseil d'Administration dûment habilité

DocuSigned by:

9458C264C25E453...